
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

О внесении изменения в Порядок уплаты возмещения за изымаемые помещения 
в многоквартирных домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции и расположенных на застроенной территории, в отношении которой принято 
решение о развитии, и земельные участки, на которых расположены такие многоквартирные 

дома, утвержденный постановлением администрации города Рязани от 26.10.2015 № 4939

В целях реализации мероприятий по развитию застроенных территорий, 

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

постановляет:
1. Внести в Порядок уплаты возмещения за изымаемые помещения в многоквартирных 

домах, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и расположенных 

на застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии, и земельные 

участки, на которых расположены такие многоквартирные дома, утвержденный 

постановлением администрации города Рязани от 26.10.2015 № 4939 «Об утверждении 

Порядка уплаты возмещения за изымаемые помещения в многоквартирных домах, 

признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и расположенных на 

застроенной территории, в отношении которой принято решение о развитии,’ и земельные 

участки, на которых расположены такие многоквартирные дома» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 20.07.2016 № 3276, от 28.05.2020 № 1766) следующее 

изменение:

- в пункте 3 после слов «администрации города Рязани» дополнить словами 

«в течение 3 рабочих дней».

2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата 

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на 



2

официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru и в газете 

«Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Ромодина М.Д.

В.Е. Артемов

http://www.admrzn.ru

